
 Pražská energetika, a. s. 

 

Mgr. Petr Holubec Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 102 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 fax: 267 051 177 

vedoucí Public relations E-mail: petr.holubec@pre.cz mobil: 602 265 790 

První rychlodobíjecí stanice PRE v rámci dotačního 

programu skutečností 
 

Praha 17. 12. 2019 

Pražská energetika (PRE) ve spolupráci s developerskou společností Property Trust 

v pondělí 16. 12. otevřela nový moderní dobíjecí park pro elektromobily na 

společném parkovišti s prodejnou Lidl v Čakovicích. 

 

Dobíjecí park zahrnuje dvě rychlé dobíjecí stanice HyperCharger o výkonu 75kW, 

umožňující dobíjet vozidla se standardem CCS2, CHAdeMO a Mennekes-Type 2.  

 

Jedna z této dvojice vysoce výkonných dobíjecích stanic byla realizována v rámci 

první výzvy dotačního programu OPD – známé jako „Páteřní síť PRE“, 

podporovaného Ministerstvem dopravy. Pro PRE se tak jedná o první z celkových 

125 stavebních instalací v rámci tohoto programu, který bude naplněn do konce roku 

2021. 

 

Dalším milníkem v oblasti rozvoje dobíjecí infrastruktury veřejných dobíjecích 

stanic PREpoint je instalace ultrarychlé dobíjecí stanice HyperCharger o výkonu 150 

kW v Praze na Výstavišti Holešovice. Oproti běžným vysoce výkonným dobíjecím 

stanicím umožňuje použitá technologie současné rychlé stejnosměrné dobíjení dvou 

elektromobilů zároveň a současně v případě vytížení této dobíjecí stanice má PRE 

možnost do budoucna rozšířit výkon až na úroveň 300 kW. 

 

Těmito dvěma instalacemi PRE upevňuje pozici dominantního provozovatele 

dobíjecích stanic na území hl. m. Prahy a zároveň technologického inovátora 

v oblasti superrychlého dobíjení. 

 

PRE tak provozuje ke konci roku 2019 na území CŘ celkem 85 dobíjecích stanic a 

připravuje do konce roku 2021 instalaci dalších přibližně 600 dobíjecích stanic. 

 
 
 
 
Skupinu PRE tvoří mateřská společnost Pražská energetika, a. s., 
která je prostřednictvím dceřiné společnosti PREdistribuce, a. s., regionální provozovatel distribuční 
soustavy, působící na území hlavního města Prahy a města Roztoky. Současně je Pražská energetika, a. s., 
významný obchodník s elektřinou na velkoobchodním trhu v ČR. PRE je jedním z největších dodavatelů 
elektřiny s působností na celém území České republiky. Prodává ji téměř sedmi stům tisícům odběratelů.  
Společně s dalšími dceřinými společnostmi PREměření a. s., PREzákaznická, a. s., eYello k. s., KORMAK 
Praha a. s., a PREnetcom, a. s., zajišťuje veškerý servis obsluhy zákazníků, doplňkové služby v energetice, 
stavební a montážní práce a další činnosti související s energetikou. 
Historie pražské energetiky sahá až do roku 1897 a současná akciová společnost vznikla k 1. 1. 1994. Ta se 
od svého založení postupně přeměnila na zákaznicky orientovanou společnost v oblasti obchodování, 
prodeje a distribuce elektřiny včetně kompletního servisu. 
  

Další informace naleznete na www.pre.cz  

T
is

k
o

vá
 z

p
rá

va
 


